

1910 den 21 januari. *W. 45*D. n:r 3000/09. *45*

Till Vattenfallsstyrelsen,  
 ang. fastställelse af definitiv  
 plan för anläggning af en ny farled  
 mellan Vänersborg och Göteborg m.m.

Till Fullmäktige i riksgäldskon-  
 toret, se nedan.

Gustaf etc.

Med und. skrifvelse den 17 decem-  
 ber 1909 har Ni underställt Vår nådiga  
 pröfning medelst karta samt plan-och  
 profilritningar åskådliggjordt förslag  
 till definitiv plan för anläggning af <sup>en</sup> ny  
 farled mellan Vänersborg och Göteborg  
 äfvensom förslag till arbetsplan för  
 år 1910 för samma farledsanläggning.

Då Vi nu låtit detta ärende Oss  
 föredragas, hafva Vi funnit godt/dels  
 fastställa det af (Eder/Vår) nådiga pröf-  
 ning underställda förslaget till defini-  
 tiv plan för anläggning af en ny farled  
 mellan Vänersborg och Göteborg att lända  
 till efterrättelse vid arbetets utföran-  
 de, med rätt för Eder, att vidtaga sådana <sup>smärre</sup>  
 afvikelser från den fastställda sträck-  
 ningen samt sådana mindre förändringar i  
 planens detaljer, som under arbetets fort-  
 gång kunna <sup>de</sup> befinnas erforderliga och  
 lämpliga, dock att, därest för planens  
 genomförande <sup>de</sup> erfordras anläggning eller  
 åtgärd, som <sup>Runde</sup> kunna på annans rätt inverka  
 och han icke därtill samtyckt, <sup>styrelsen</sup> (Ni har) <sup>hase</sup>  
 att i vederbörlig ordning söka tillstånd  
 till anläggningen eller åtgärden, samt  
 att <sup>styrelsen vare</sup> (Ni är) pliktig iakttaga de jämkningar i

Vattenfallsstyrelsen  
 Hunge Mark



planen och de föreskrifter med afseende  
å farledens ordnande, som kunde komma  
att i laga ordning meddelas.

Vidare (hafva Vi funnit godt) gilla  
det af Eder Vår nådiga pröfning underställ-  
da förslaget till arbetsplan för år 1910  
för ifrågavarande farledsanläggning.

Därjämte (hafva Vi funnit godt)  
dels berättiga Eder att, därest  
godvillig öfverenskommelse icke kan träf-  
fas, i enlighet med hvad i nådiga förord-  
ningen den 14 april 1866 angående jords  
eller lägenhets afstående för allmänt behof  
samt i nådiga förordningen om allmän far-  
led (den 30 december 1880) finnes stadgad,  
till Eder lösa, att genast tillträdas, all  
den enskild man, menighet eller inrättning  
tillhöriga jord eller lägenhet, hvars in-  
lösen erfordras vare sig för farledsarbe-  
tets utförande jämlikt fastställda planen  
och i laga ordning meddelade föreskrifter  
eller för utförande af i samband med ar-  
betet för farleden stående hamn- och kajbygg-  
nader; med rätt för Eder att i den ordning  
förenämnda förordning den 14 april 1866 före-  
skrifver, förvärfva jämväl mark till upp-  
lag, till erhållande af erforderlig sten  
och grus för arbetets utförande samt plats  
för vaktbostäder m.m.

dels meddela Eder tillstånd att begagna de  
å kronans, under Eder förvaltning icke ställ-  
da ägor befintliga stenbrott och grustäk-  
ter, som kunde vara disponibla;

dels ock medgifva, att

Härstyrete Statsrådet, att Kungl.  
Maj: Matie

Härstyrete Statsrådet att Kungl. Maj: Matie

Li. K. B. d. 5/7 01 ang. upr.  
af mark för vattenl. från B.  
sjön.



den för farledsanläggningen erforderliga, kronan tillhöriga jord <sup>fråga</sup> må tagas i anspråk för anläggningen. <sup>skulle</sup> I sistnämnda hänseende skall iakttagas: att jord, som står under kronans omedelbara disposition, upplåtes utan någon ersättning; att jord från de under bruk och bergverk för nödigt skogsfång upplåtna kronoallmänningar upplåtes utan annan godtgörelse än ersättning till vederbörande innehafvare för intrång i nyttjanderätten; att jord från de genom (Vår) domänstyrelsens försorg utarrenderade kronoegendomar, hvilka icke upplåtits till förenade mötespassevolanskassornas fond, stuterierna eller Vadstena krigsmanshusfond, upplåtes utan annan ersättning än för minskning i arrendatorns brukningsområde under den återstående arrendetiden äfvensom för skada och intrång; samt att för jord, som är till boställe eller åt enskild person, menighet eller inrättning med äborätt eller annorledes än hvad ofvan sagts upplåten, ersättning skall, såvida vederbörande <sup>afval</sup> ~~skall~~ icke annorlunda bestämmer, lämnas såväl för själfva marken som för skada och intrång; och skall ersättningen i ofvannämnda fall, därest icke annorlunda i vederbörande <sup>afval</sup> ~~skänkning~~ föreskrifves, bestämmas i den ordning, förordningen <sup>(den 14 april 1866)</sup> angående jords eller lägenhets afstående för allmänt behof ~~den 14 april 1866~~ stadgar.

Truslyskete Statsrådet att  
kunna varit värdt

Slutligen (hafva Vi funnit godt) be-  
myndiga Eder att för utöfvande af den  
närmaste ledningen af arbetena för far-  
ledsanläggningen anställa en öfveringen-



gör och arbetschef jämte nödigt arbets-  
befäl och den öfriga personal, som Ni kan

finna erforderlig, äfvensom att bestämma

~~dess~~ aflöningsförmåner <sup>na för denna</sup>  
~~personal, med undantag beträffande~~  
~~andra underdånig anmälan om de aflöningar,~~

~~som af Eder fastställas för öfveringenjören~~

och arbetschefen, samt arbetsbefäl  <sup>rörande</sup>

~~Umsättningsrådet, att~~ <sup>Knut</sup>

I sammanhang härmed (hafva Vi), som ge-

nom nådigt bref den 3 december 1909 bemyn-

digat Eder att af de utaf Riksdagen för

anläggning af en ny farled mellan Vä-

nersborg och Göteborg för år 1909 till Vårt

förfogande ställda medel å 1.000.000 kro-

nor i riksgäldskontoret lyfta ett belopp

af 100.000 kronor, <sup>(mätte)</sup> funnit godt bemyndiga

Eder att i mån af behof i riksgäldskonto-

ret lyfta dels återstående beloppet,

900.000 kronor, af omförmälda af Riksdagen

för år 1909 anvisade medel dels ock det af

Riksdagen för ifrågavarande farled <sup>d)</sup> anläggning

för år 1910 anvisade anslaget å 3.000.000

kronor. Hvilket Eder till kännedom och ef-

terrättelse härigenom meddelas. Vid Eder

skrifvelse fogad karta samt plan- och pro-

filritningar återställas härmed. Stockholms

slott den 21 januari 1910.

Gustaf.

Hugo Hamilton.

<sup>Knut</sup>  
hvitkus löneförmånen Vi,  
efter und. anmälan af  
Eder, <sup>torre</sup> nya <sup>förordna</sup> beslut  
för såvitt fråga är om be-  
fattningar, för hvitka af-  
löningen underhåller <sup>ca</sup>  
200 kronor för månad, <sup>agor</sup>  
N. att af öfveringenjören  
oförblåta att besluta  
beträffande <sup>du</sup> erforderliga per-  
sonalens antal, beskaffenhet  
och aflöning samt att  
antaga och utbedrja denna  
personal.

Till Fullmäktige i riksgälds-  
kontoret,

ang. bemyndigande för vatten-  
fallsstyrelsen att lyfta för an-  
läggning af en ny farled mellan  
Vänersborg och Göteborg anvisade  
medel.

Gustaf. etc.

I sammanhang med fastställande af



definitiv plan för anläggning af en  
ny farled mellan Vänersborg och Göte-  
borg hafva Vi, som genom nådigt bref  
den 3 december 1909 bemyndigat vatten-  
fallsstyrelsen att af de utaf Riksdagen  
för anläggning af nämnda farled för år  
1909 till Vårt förfogande ställda medel  
å 1.000.000 kronor, i riksgäldskontoret  
lyfta ett belopp af 100.000 kronor, funnit  
godt bemyndiga vattenfallsstyrelsen att i  
mån af behof i riksgäldskontoret lyfta  
dels återstående beloppet, 900.000 kro-  
nor, af omförmälda af Riksdagen för år  
1909 anvisade medel dels ock det af Riks-  
dagen för ifrågavarande farledsanläggning  
för år 1910 anvisade anslaget å 3.000.000  
kronor. Hvilket Eder till kännedom  
härigenom meddelas. Stockholms slott den  
21 januari 1910.

Gustaf.

Hugo Hamilton.